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Nyansatt sjef i Arctic Wind, Egon Leonhardsen, har en stor ut-
fordring foran seg for å få en av Norges første vindparker lønn-
som. Det krever tålmodighet og nettinvesteringer. Da kan gode 
relasjoner til reindriftsnæringen komme godt med. 

Mona Adolfsen
mona.adolfsen@europower.com

Hvor lenge har du jobbet 
innen vindkraftbran-
sjen?

– Vindkraftarbeidet begynte i 
2005 da jeg startet som sitema-
nager for Nordex på Havøygav-
len. Det var etter at jeg hadde 
bodd i Stavanger i flere år og job-
bet blant annet for Lyse. Famili-
en ønsket å flytte tilbake igjen og 
da var det spennende med den-
ne jobben. Etter en periode som 
teknisk sjef i Havøysund kom-
mune, kom jeg i 2008 tilbake i 
jobb med Havøygavlen og har 
jobbet der frem til eierskiftet. 

Hva er din sterkeste side i forhold 
til den jobben du nå skal utføre?

– Det er nok knyttet til erfarin-
gene fra å operere parken over 
en årrekke. Ikke minst har jeg 
vært «hands on» når det gjelder 
turbinene. Det har selvsagt også 
gitt en bred kompetanse på dette 
området over tid, sier Leonhard-

sen, som ble hentet til jobben.
Ifølge styreleder i selskapet, 

John Masvik, ble kompetansen i 
selskapet doblet ved ansettelsen 
av Leonhardsen. 

Det har jo tatt sin tid å få til utbyg-
ging i Norge. Hva er det som er så 
fascinerende med å jobbe med 
vindkraft?

– Når du har vokst opp på 
Finnmarkskysten får du et nært 
forhold til vind og vær. Mulighe-
ten til å frede den energien som 
ligger i vinden er utrolig spen-
nende. Ikke minst fordi vi har 
så lang tradisjon for å produse-
re fornybar energi i Norge, og 
spesielt i Finnmark. I tillegg er 
det utrolig fascinerende å utvi-
kle ting lokalt.

Hva gjør Finnmark til et område 
der man bør satse på vindkraft?  

– For det første har vi et stort 
areal med svært gode vindres-
surser. I tillegg er lokalbefolk-
ningen som regel veldig interes-
sert i å få etablert vindparker og 

det er ofte kommunene også. De 
ser muligheter i at dette kan bli 
en ny industri, sier Leonhardsen

Det finnes mange utfordringer 
i området, men reindriftsnærin-
gen er ikke noe som står spesielt 
i veien skal vi tro Leonhardsen. 

– Vi må forstå reindriftsnæ-
ringen også. Det er en etablert 
kultur her oppe. Vi må forstå at 
de av og til har behov for sam-
me areal som oss, men jeg tror at 
en felles tilnærming ofte løser de 
diskusjonene som oppstår.

En annen utfordring er nett-
kapasiteten i området. Det må 
enorme investeringer til for å få 
fraktet kraften ut av området.

– Det er enorme investerin-
ger som må til for at vi skal få 
nettkapasitet til å frakte ny for-
nybar kraft ut av området. Sam-
tidig skal det komme nye sto-
re investeringer i Barentsha-
vet. Regjeringen har gått sterkt 
ut med at de ønsker elektrifise-
ring av sokkelen. Men skal man 
møte det ønsket må man ha ut-
bygging av både produksjon og 

overføringsnett. Det er investe-
ringer som både Statnett og re-
gionale netteiere må ta.

Hvilke er de største utfordringene 
du står overfor som ny leder i Arc-
tic Wind?

– Det er jo flere, men vi har en 
historie som vi tar med oss. Hav-
øygavlen har vært en kostbar 
park både for eiere og Nordex 
som turbinprodusent. Det er 
derfor en utfordring å få denne 
parken lønnsom.

Skal gjøre 
Finnmark til 
vindmark


